

## Kutsu hankeyhteistyöhön

International House Joensuu (IHJ) on Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen aloitteesta valmistelemassa Work In Finland (WIN)-ryhmähanketta. WIN-hanke edistää työvoiman saatavuutta vahvistamalla ulkomailta muuttavien työntekijöiden asettautumispalvelujen tarjontaa ja ulkomailta muuttavien kiinnittymistä alueelle. Joensuun kaupunki/IHJ on ELY-keskuksen pyynnöstä lupautunut valmistelemaan ryhmähankkeen asettautumis- ja kotoutumispalveluja vahvistavaa osiota sekä mahdollisesti ottamaan rahoituksen myöntämisen jälkeen koordinointi- ja hallinnollisen vetovastuun hankkeesta.

## Hankkeen tausta

Kuntien väestön ikärakenne ja syntyvyyden lasku heikentävät työvoiman saatavuutta merkittävästi lähivuosina. Väestön väheneminen heikentää myös palvelujen järjestämisen edellytyksiä. Pohjois-Karjalassa tarvitaan maahanmuuttoa ja ulkomailta muuttavien kiinnittymistä alueelle alueen elinvoiman ja palvelujen turvaamiseksi.

Lisäksi kunnille tulee vuoden 2025 alusta voimaan tulevan kotoutumista edistävän lain myötä uusia lakisääteisiä tehtäviä. Näitä tehtäviä ovat velvollisuus laatia kuntakohtainen kotoutumishjelma, jossa kuvataan kotoutumisen alkuvaiheen palvelut kunnassa, palveluiden vastuutahot sekä yhteistyö muiden toimijoiden kanssa. Kunnan järjestämistä vastuulla ovat muun muassa ohjauksen ja neuvonnan tarjoaminen ulkomailta muuttaneille, velvollisuus järjestää monikielistä yhteiskuntaorientaatiota palvelu- ja kielellisten tarpeiden mukaisesti, velvollisuus laatia palvelutarpeen kartoitus (alkukartoitus) vähintään työttömänä työnhakijana oleville, pakolaisina saapuneille, kotihoidontukea saaville sekä henkilöille, jotka pyytävät palvelutarpeen arviointia. Palvelutarpeen arvioon perustuva henkilökohtainen kotoutumissuunnitelma on pääasiassa laadittava vähintään edellä mainituille henkilöille, lapsille ja nuorille sekä ihmiskaupan uhreille.

## Hankkeen eteneminen

Pohjois-Karjalan ELY-keskus on tehnyt aloitteen hankkeen valmisteluun ryhtymisestä. Rahoitusta haetaan Euroopan sosiaalirahastolta (ESR). Kunnassanne on viime kesänä vierailut ELY-keskuksen asiantuntijoita kertomassa hankkeesta. Hankkeen kokonaistavoitteena on edistää työvoiman saatavuutta vahvistamalla ulkomailta muuttavien työntekijöiden asettautumispalvelujen tarjontaa ja kiinnittymistä alueelle. Lisäksi tavoitteena on vuoden 2025 alusta kuntien vastuulle siirtyvien kotoutumista edistävien palveluiden vahvistaminen koko maakunnassa.

Joensuun kaupunki/International House Joensuu valmistelee hanketta yhdessä ELY-keskuksen asiantuntijoiden kanssa. Hankehakemus tullaan jättämään maaliskuussa 2024 ja sen suunniteltu toteuttamisaika on 1.9.2024 – 31.12.2027.

Tällä kirjeellä kutsumme kuntanne osallistumaan hankkeen valmisteluun, toteutukseen ja rahoitukseen.

## Mitä kuntanne saa hankkeesta

Mikäli lähдете mukaan hankkeeseen ja rahoitus myönnetään, voitte palkata hankerahoituksella kuntaanne oman tai vaihtoehtoisesti muiden kuntien kanssa yhteisen kotoutumisohjaajan. Kotoutumisohjaajan rekrytoimisen kunta tekee itse, tarvittaessa hankkeen asiantuntijoiden tuella. Lisäksi hankkeessa IHJ:hin palkattavan oleskelulupiiin perehtyvän lakiasiantuntijan palvelut ovat kuntien käytössä oleskelulupaneuvonnan osalta. IHJ myös toimii hankkeessa asiantuntijatahona tarjoten tukea kunnissa työskenteleville hankehenkilöille sekä muille kotoutumisen parissa kunnassa työskenteleville (muun muassa kilauta kaverille -tyyppinen palvelu).

Hankkeeseen palkattavan kotoutumisohjaajan työhön kuuluu alustavan suunnitelman mukaan asiakkaiden henkilökohtainen neuvonta ja henkilökohtaisen kotoutumissuunnitelman laatiminen sekä ns. "etsivä maahanmuuttajatyö", jossa pyritään kunnassa jo asuvien ulkomaalaisten kannustamiseen kotoutumista ja työllistymistä edistäviin palveluihin sekä mukaan yhteisiin tapahtumiin ja järjestötyöhön. Jokaisen kunnan kanssa kartoitetaan akuutit kehittämistarpeet, valitaan hankkeen kuntakohtainen kehittämisteema sekä suunnitellaan se, minkälainen työnkuva ja tehtäväkenttä kotoutumisohjaajalla olisi nyt ja tulevaisuudessa. International House Joensuu tukee kunnan kotoutumisohjaajan työtä. Lisäksi hanke edistää vuonna 2025 valtakunnallisesti kuntien käyttöön tulevan KotoDigi -tietojärjestelmän käyttöönottoa.

## Hankkeen rahoitusmalli ja kuntien rahoitusosuudet

Rahoitusmallista keskustellaan parhaillaan rahoittajan kanssa. Nyt suunnittelussa olevassa mallissa ohjataan hankkeessa kunnalle oma rahoitusosuus, joka koostuu henkilöstökustannuksista ja Flat Rate osuudesta (40 %). Flat Rate maksetaan suhteessa toteutuneisiin palkkakustannuksiin, ja se kattaa tukipalveluita, tilavuokria ja tarvittavia hankintoja. ESR rahoituksessa kunnan oma osuus kustannuksista on 20 %.

Mikäli kunta haluaa oman kokoaikaisen hanketyöntekijän, on alustava arvio se, että mikäli hanke alkaa 1.9.2023, vuonna 2024 käytössänne olisi hankerahoitusta 23.400 €. Tästä omarahoitusosuutta olisi 4.700 €. Vuosina 2025–2027 käytössänne olisi hankerahoitusta 70.000 €/vuosi, josta omarahoitusosuus olisi 14.000 €/vuosi. Tässä laskelman pohjana on käytetty 50 000 € henkilötötyvuosikustannusta. Summat puolittuvat, jos kunta päättää jakaa hankkeeseen palkattava ohjaajan resurssin toisen kunnan kanssa. Mahdollisesta henkilöresurssin jakamisesta ja omarahoituksen siirtämisestä kunnat sopivat keskenään.

Kerromme mielellämme lisää hankevalmistelusta ja keskustelemme siitä, minkälaisia tarpeita teillä on.

Eija Asikainen  
Kotouttamispäällikkö  
International House Joensuu  
Puh. 050 597 8875  
[ejja.asikainen@joensuu.fi](mailto:ejja.asikainen@joensuu.fi)